SERV. DETERMINAZ}ONI D;{RIG.
TRASMESSA UFE. Sexk- &
] Mﬂ\) 'Oﬂ o
-\ -03 -

i

et |
T E— TTORA AMMI 15TRA£\;0Q
Er . : A4.1SEibal ﬁ,u

CITTA DI RAGUSA
SETTORE X
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ﬁlng:::ta 321 léeﬁiﬁ{,f o fyfmerale OGGETTO: Seljvizio fii pronto intervent?
per la rimozione di rifiuti abbandonati
N. 7689 su aree pubbliche. Importo complessivo
- . €.10.000,00 IVA compresa.
N. 24l Settore X ZZ/((/og
Data
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2005 CAP.1784.0 TIT. 01 IMP.6/,02 /g 5
FUNZ. 09 SERYV. 05 INTERYV. 03

IL RAGIONIER
. /1%’\, /

L’anno duemilacinque, il giorno \}Q;{- Lol del mese di Novembre
nell’ufficio del settore X il Dirigente Dott. Ing. Giulio Lettica ha adottato la
seguente determinazione:




IL DIRIGENTE CAPO SETTORE

Premesso che:

il fondo impegnato con Determina Dirigenziale n° 1916 del 02/05/05 relativo al servizio di pronto
intervento per la rimozione di rifiuti abbandonati su aree pubbliche ¢ stato esaurito ;

necessita fronteggiare costantemente il fenomeno della presenza su spazi pubblici o di uso pubblico, di
rifiuti di vario genere, abbandonati da ignoti e quotidianamente segnalato da cittadini, da associazioni
ambientalistiche nonché dalle forze dell’ordine;

la tipologia dei rifiuti abbandonati ¢ varia, per presenza di rifiuti inerti, rifiuti urbani, rifiuti assimilabili
agli urbani e rifiuti speciali;

ai sensi del D.L.vo n° 22/97, I’ Amministrazione Comunale & tenuta alla raccolta e smaltimento anche dei
rifiuti abbandonati negli spazi di uso pubblico, ed in particolare lungo i bordi delle strade extraurbane,
ove la loro presenza costituisce motivo di pericolo per la circolazione, nonché per la salvaguardia
dell’incolumita pubblica, dell’igiene ambientale e della salute pubblica;

Considerato che :

1)
2)

3)

e per la raccolta e il trasporto dei rifiuti abbandonati; I’Amministrazione, normalmente si avvale

dell’intervento della societd Ibleambiente. Non di rado perd si rende necessario e indispensabile far
fronte a situazioni emergenziali attraverso il supporto di una idonea impresa in grado di operare in
qualsiasi momento per la rimozione di rifiuti che Ibleambiente non puo ritirare e trasportare o per
mancanza delle prescritte autorizzazioni o per la mancanza di mezzi adatti;

in base all’esperienza acquisita, la cifra congrua per fronteggiare tale emergenza, comprendente i costi di
raccolta, trasporto e smaltimento finale, presso impianti autorizzati, pud essere stimata in €. 10.000,00
IVA al 10% compresa cosi distinta:

Lavori a base d’asta € 8. 928,57
IVA suilavori al 10% €. 892,85
Fondo incentivazione 2% sui lavori € 178,57

Totale Importo € 10. 000, 00

Vista I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria, ai sensi dell’art. 65 comma
2 del predetto regolamento, pareri che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto ’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n® 64 del 30/10/97;

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Di procedere per I’espletamento di trattativa privata, ai sensi dell’art. 34 Comma 2 dellaL.R. 7/02 ¢
ss.mm. e ii.,col criterio del massimo ribasso e applicando la procedura di esclusione automatica cosi
come descritta dal Comma 11 dell’art. 24 della L.R. 7/02 e ss.mm. € ii.;

e Determina di approvare il foglio patti e condizioni felativo al servizio di pronto interventi per
rimozione rifiuti abbandonati su aree pubbliche pergl’importo complessivo di €. 10.000,00 IVA

inclusa;
e Di approvare la lettera invito tipo e ’elenco delle ditte da invitare;

e Impegnare la somma complessiva di €. 10.000,00, di cui €. 8.928,57 per interventi, compreso
’utilizzo del ribasso d’asta, €. 892,85, per IVA al 10%, €. 178,85 per fondo incentivazione sui lavori
al 2% al Cap.1784.0 — Tit. 01 - Funz.09 — Serv. 05 —Int. 03 —Imp. § hol /93‘ Bil. 2005;

Foglio patti e condizioni ' e A

invito ditte , elenco ditte, \ SRl
parte integrante. N

'E CAPO SETTORE
4 | Giulio Lettica )



Per presa visjone
Ragusa, Il .. T2 &
«

1L SINDACO ILS




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

S1 attesta la regolarita contabile di cui all’art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi
dell’art.153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del regolamento contabilita C.C.n.48/04.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

IL RESPONSABIIL, b'];I&DAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa .2 L*'&Q\/

i

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.
/M"ESSO COMUNALE
e “")% e s i

, -
Ragusa 30 -0
I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cio¢ dal

20-1-095 al 6-12- 05

Ragusa F-[2-05"

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministratiyo~—

Ragusa

SEGRETARIO GENERALE



